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Czerpiąc z Minionych lat Kreujemy Przyszłość 

Warszawa, data złożenia podpisu elektronicznego,  

FBKA.40.4.2026.ED                                 stosownie do wskazania znacznika czasu ujawnionego przy tym podpisie 

 

 

 

KOMUNIKAT 

DOTYCZĄCY ZMIANY STATUSU WNIOSKÓW O ZAKWALIFIKOWANIE  

NA SPECJALIZACJE DLA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 

W SYSTEMIE MINITOROWANIA KSZTAŁCENIA PRACOWNIKÓW MEDYCZNYCH  

 

 

Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego, na podstawie informacji 

przekazanych przez Departament Rozwoju Kadr Medycznych Ministerstwa Zdrowia, pismem  

z dnia 21 maja 2026r.,  informuje o ustalonych terminach związanych z czasową dezaktywacją 

walidacji, która obecnie uniemożliwia kwalifikację wniosków i wygenerowanie elektronicznych 

kart kształcenia, z uwagi na przekroczony termin 1 miesiąca, od planowanej daty rozpoczęcia 

specjalizacji: 

 

• 25.05.2026, o godzinie 16:00 wgrana zostanie wersja aplikacji SMK1 z czasowo 

zdezaktywowaną walidacją 

 

• 01.06.2026 walidacja zostanie automatycznie przywrócona. 

 

Jednocześnie CMKP zastrzega, że powyższy proces dotyczy wyłącznie wniosków 

pielęgniarek, położnych, zakwalifikowanych na specjalizację przez prawidłowo powołaną 

komisję kwalifikacyjną i aktualnie uczestniczących w specjalizacjach lub tych, które ukończyły 

specjalizacje  2026r. oraz pod warunkiem, że: 

1)  w chwili złożenia w SMK ww. wniosku,  osoby te spełniały wymogi  przystąpienia do 

specjalizacji, określone w art.67 ust4 ustawy z dnia 15 lipca 2011r. o zawodach 

pielęgniarki i położnej, 

2) zostały zakwalifikowane na specjalizację w wyniku postępowania kwalifikacyjnego  

(w tym uzupełniającego)  przeprowadzonego: 
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Czerpiąc z Minionych lat Kreujemy Przyszłość 

 

a)  do dnia 20 stycznia 2026r., z uwzględnieniem przepisów rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 30 września 2016r.  w sprawie kształcenia podyplomowego 

pielęgniarek i położnych  (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 115)  

albo 

b) od dnia 21 stycznia 2026r. z uwzględnieniem przepisów  rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 16 stycznia 2026r. w sprawie kształcenia podyplomowego 

pielęgniarek i położnych (Dz. U. z 2026r., poz.57). 

 

CMKP zastrzega, że nie spełnienie powyższych wymogów może skutkować niedopuszczeniem 

pielęgniarki, położnej do egzaminu państwowego.  

 

Jednocześnie CMKP przypomina, że zgodnie z obowiązującymi przepisami 

rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 16 stycznia 2026r. w sprawie kształcenia 

podyplomowego pielęgniarek i położnych (Dz. U. z 2026r., poz.57), postępowanie 

kwalifikacyjne na poszczególne rodzaje kształcenia przeprowadzane jest wyłącznie za 

pośrednictwem SMK, a organizator jest odpowiedzialny za jego prawidłowe przeprowadzenie, 

w tym terminowe dokonywanie wymaganych czynności w SMK.  

 W myśl ww. przepisów  nie jest możliwe kwalifikowanie na specjalizację po upływie  

1 miesiąca od dnia jej rozpoczęcia co oznacza, że zmiana statusu wniosku na 

„zakwalifikowany/rozpoczęta specjalizacja”, także musi  zostać dokonana w terminie  

nie przekraczającym 1 miesiąca od planowanej daty rozpoczęcia specjalizacji, a wygenerowanie 

elektronicznej karty kształcenia musi nastąpić w terminie miesiąca, od dnia zakwalifikowania 

pielęgniarki, położnej do specjalizacji.  

 

 

Z poważaniem 

Zastępca Dyrektora 

 ds. Pielęgniarstwa i Innych Zawodów Medycznych – Prorektor  

 prof. dr hab. n. med. i n. o zdr. Dorota Kozieł 
                             /dokument podpisany elektronicznie/ 
 

 

Sprawę prowadzi:  
Biuro Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych, tel. /22/560 11 68 
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